

فوتبال ایران

زاهدی: منتظر اتفاقات خوب در جام ملت‌ها هستیم



شهاب زاهدی درباره آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال ایران پیش از دیدار تدارکاتی با روسیه، اظهار کرد: «شرایط اردو خیلی خوب است. بچه‌ها با تمرکز کامل کار می‌کنند و برنامه تاکتیکی خود را هم به خوبی پیگیری می‌کنیم. با توکل بر خدا، امیدواریم بتوانیم بازی خوبی ارائه داده و دل مردم عزیزمان را شاد کنیم. خدا را شکر در شرایط خیلی خوبی هستیم. فصل را به خوبی شروع کردم و الان هم آمادگی بدنی‌ام در شرایط قابل توجهی است. امیدوارم بتوانم مثل یک سرباز به تیم ملی کشورم کمک کنم.»

مهاجم تیم ملی ایران درباره عملکرد تیم در بازی با ازبکستان، توضیح داد: «شرایط بازی قبلی کمی متفاوت بود. برخی اتفاقات در جریان بازی به‌وجود آمد که قطعاً روی نتیجه تأثیرگذار بود، اما همه اینها بخشی از فوتبال است. با رویکرد کادرفنی فکر می‌کنم در بازی‌های آینده بتوانیم عملکرد خیلی بهتری ارائه بدهیم.

همیشه در فوتبال شنیده‌ایم که در بازی‌های تدارکاتی برد و باخت خیلی مهم نیست و ماجرا این است که نقاط ضعف و قوت خودمان را پیدا کنیم. برای حضور در جام ملت‌های آسیا، قطعاً همه تیم‌ها کم‌وکاستی‌هایی دارند و ما هم از این قضیه مستثنی نیستیم. مهم‌ترین موضوع این است که یک برنامه مشخص وجود دارد و ما طبق همان برنامه پیش می‌رویم. به امید خدا بتوانیم در جام ملت‌ها نتایج خوبی هم کسب کنیم و منتظر اتفاقات خوب هستیم.»

محرومیت تیم دآوری جنجالی لیگ یک

در حالی مسابقات لیگ یک از یکشنبه وارد هفته سوم خود شد که اولین بازی این هفته بین دو تیم فردالبرز و جزیره قشم با تساوی بدون گل به پایان رسید. آن هم در حالی که هر دو سرمربی معتقد بودند اگر اشتباهات دآوری نبود، آنها می‌توانستند برنده بازی باشند. از طرفی انتقاد از توقف‌های مکرر و جلوگیری از سرعت گرفتن بازی نیز دیگر مسائلی بود که در انتقاد از دآوری مطرح شد. در این باره، مجتبی جباری گفت: «کمک‌داور صحنه‌ای را که بازیکن حریف دقیقاً روبه‌رویش روی زمین افتاده بود، نادیده گرفت و با همین اشتباه، صحنه گل مسلم ما را آقساید اعلام کرد. در فیلم بازی کاملاً مشخص است که مدافع حریف زمین خورده بود و صددرصد آقساید را پر کرده بود و گل ما صحیح بود. به نظر من داور در این مسابقه کم‌تجربه عمل کرد.» فرید صفایی فرد نیز گفته بود: «داور تمرکز کافی نداشت. اگر داور روی گل حریف اشتباه کرده باشد، دو صحنه پالتی هم در محوطه جریمه حریف برای ما گرفته نشد. من اهل هیاهوی رسانه‌ای نیستم. بهتر است کارشناسان دآوری صحنه‌ها را بررسی کنند.»

حالا دانیال مرادی رئیس دپارتمان داوران فدراسیون از محرومیت تیم دآوری این بازی خبر داده و گفته: «در جریان دیدار روز گذشته تیم‌های فردالبرز و شناورساز قشم از هفته سوم لیگ دسته اول فوتبال کشور، شاهد اشتباهاتی از سوی تیم دآوری مسابقه بودیم. برهمین اساس پس از ارزیابی‌های صورت گرفته در دپارتمان دآوری، تیم دآوری این بازی تا اطلاع ثانوی از قضاوت محروم خواهند شد.» گفتنی است قضاوت مضاف فردالبرز و جزیره قشم را ابراهیم خاجانی برعهده داشت. فرید شرقی، مهدی یوسفزاده و سیاوش خالقی نیز کمک‌های او بودند.

ادامه تمرینات دختران فوتسال ایران

تمرین روز گذشته تیم ملی فوتسال جوانان بانوان از ساعت ۱۰صبح زیر نظر فاطمه شریف، سرمربی تیم آغاز شد. بازیکنان در ابتدای این جلسه پس از انجام برنامه‌های گرم‌کردن با توپ، وارد بخش اصلی تمرین شدند و برنامه‌های فنی و تاکتیکی، کادر فنی را دنبال کردند. در بخش اصلی تمرین، تمرکز ویژه‌ای روی اجرای پرس و نحوه فرار از پرس حریف قرار داشت و بازیکنان در شرایط مختلف، راه‌های ایجاد فشار، خارج شدن از فشار حریف و حفظ جریان بازی را تمرین کردند. همچنین اجرای تاکتیک بازیپولی از دیگر بخش‌های تمرین امروز بود که با هدف افزایش هماهنگی بازیکنان و تسلط بیشتر بر این تاکتیک مورد تمرین قرار گرفت.

بازیکنان در طول تمرین، برنامه‌های مورد نظر کادرفنی را اجرا کردند و فاطمه شریف و اعضای کادرفنی نیز برنحوه اجرای صحیح تمرینات و هماهنگی بیشتر بازیکنان نظارت داشتند. تمرینات ادامه یافت و فوتسال جوانان بانوان تا ۱۰مهرماه ادامه دارد. تمرینات در ۲نوبت صبح و بعدازظهر برگزار می‌شود و ملی‌پوشان در ادامه اردو نیز برنامه‌های آماده‌سازی خود را زیر نظر کادرفنی دنبال خواهند کرد. تیم ملی فوتسال ایران خود را برای مسابقات المپیک جوانان آماده می‌کند.

چالش سخت ملی‌پوشان پس از شکست برابر ازبکستان

وقت جبران در کازان

از ستاره پاری‌سن ژرمن تا پدیده گالاتاسرای

پیش بازی

دومین دیدار تدارکاتی تیم ملی ایران پس از جام جهانی ۲۰۲۶، امروز در جو سنگین شهر کازان روسیه مقابل تیم ملی این کشور برگزار خواهد شد تا ملی‌پوشان ایران پس از شکست تلخی که هفته گذشته در شهر فرغانه مقابل ازبکستان پشت سر گذاشتند، به‌دنبال جبران نتیجه ضعیف هفته قبل برابر یکی از رقبای همیشگی خود در سال‌های اخیر باشند. تیمی که برای سومین بار در طول چهار سال اخیر که امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران شده، به‌مصاف ملی‌پوشان ایران خواهد رفت و این مسابقه این بار به میزبانی کازان تکرار خواهد شد. امیرقلعه‌نویی مسیر سرمربیگری خود در تیم ملی را با تساوی مقابل روسیه در نخستین بازی خود در فروردین ۱۴۰۲ آغاز کرد، سال گذشته در روسیه با نتیجه ۲بریک مقابل این تیم شکست خورد و حالا در سومین بازی خود برابر روسیه، به‌دنبال نخستین پیروزی خود برابر تزارها خواهد بود.

تنها اروپایی در دسترس ایران

تیم ملی روسیه پس از آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲ با تحریم یوفا و فیفا از مسابقات رسمی کنار گذاشته شده و فرصت حضور در جام جهانی ۲۰۲۲، جام جهانی ۲۰۲۶، یورو ۲۰۲۴ و سه دوره لیگ ملت‌های اروپا را از دست داده است و در طول چهار سال اخیر، تنها در مسابقات دوستانه به میدان رفته و ایران، نخستین تیمی است که روسیه در این بازه برای سومین بار مقابل آن به میدان می‌رود. در حال حاضر تمام تیم‌های اروپایی عضو یوفا درگیر رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا هستند و روسیه، تنها تیم اروپایی حاضر در ده‌بندی فیفاست که اکنون در این مسابقات حضور ندارد و ایران، به‌مصاف تنها تیم اروپایی در دسترس خود در این وقفه بازی‌های ملی خواهد رفت.

تمجید سرمربی سابق روسیه از ایران

«استانیسلاو چرچسوف» سرمربی تیم فوتبال احمد گروژنی و سرمربی تیم ملی روسیه در جام جهانی ۲۰۱۸، درباره دیدارهای پیش‌روی تیم ملی فوتبال روسیه اظهار داشت: «در بازی‌های دوستانه همه تیم‌های ملی از جمله تیم ما مواردی را مورد آزمایش قرار می‌دهند. تیم‌های ایران و نیچریه در سطح خوبی هستند و تجربه زیادی دارند. البته نمی‌دانم با چه ترکیبی به میدان خواهند رفت، بنابراین بازی با آنها آزمون خوبی برای تیم ملی روسیه خواهد بود. من هیچ‌وقت نامیبیا را ندیده‌ام و نمی‌توانم درباره این تیم چیزی بگویم.» لازم به ذکر است که تیم‌های ملی فوتبال ایران و روسیه تاکنون ۴بار به‌مصاف هم رفته‌اند که سهم هر تیم یک پیروزی بوده و دو بازی هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است.



نسخه متفاوت فدراسیون برای تیم امید و کمیته فنی قطبی بعد از ۱۵ سال به ایران برمی‌گردد

اتفاق روز

فدراسیون فوتبال بعد از ناکامی تیم امید در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگوای، برخلاف برخی دوره‌های گذشته تصمیم گرفته تغییرات را با فاصله کمتری آغاز کند. حالا انتخاب سرمربی جدید در اولویت استعفای حسین عبیدی پذیرفته شده و قرار گرفته؛ انتخابی که قرار است این بار با هدف تشکیل زودتر تیم امید و استفاده از وقفه بازی‌های ملی آبان‌ماه انجام شود. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز تأکید کرده که تکلیف سرمربی تیم امید طی یکی‌دو روز آینده مشخص خواهد شد. در همین راستا، پس از مطرح شدن نام مربیانی مانند فرهاد مجیدی، یحیی گل محمدی و مجتبی حسینی، حالا افشین قطبی به جمع گزینه‌های جدی فدراسیون اضافه شده است. قطبی پس از ناکامی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱ روی نیمکت تیم ملی ایران، هدایت چند تیم باشگاهی در فوتبال آسیا را داشته و حالا مذاکراتی نیز با او انجام شده است. البته گزینه مطرح‌شده درباره قطبی فقط حضور به‌عنوان سرمربی نیست. در صورت

برش

از جو سنگین ورزشگاه تا حضور اسطوره‌ها در کازان سنگ تمام تزارها برای تقابل با ایران



کازان بعد از سال‌ها دوباره آماده میزبانی از تیم ملی روسیه شده و این بار قرار است در یکی از متفاوت‌ترین شب‌های فوتبالی خود، شاهد جدال روس‌ها با ایران باشد. روس‌ها از چند روز قبل فضای شهر را برای این مسابقه تغییر داده‌اند. در یکی از جالب‌ترین اقدامات، نسخه‌ای پول‌پیکر از پیراهن جدید تیم ملی روسیه در محوطه تاریخی کرملین کازان و در نزدیکی مسجد قل شریف به نمایش درآمد. انتخاب یکی از شناخته‌شده‌ترین نقاط شهر برای رونمایی نمادین از پیراهن جدید، بخشی از برنامه‌ای بود که برگزارکنندگان برای ساختن فضای ویژه پیرامون این مسابقه در نظر گرفته‌اند.

ولادیمیر لئونوف، وزیر ورزش جمهوری تاتارستان نیز تأکید کرده که روسیه قرار است برای نخستین بار با پیراهن جدید خود در کازان بازی کند و به همین دلیل تلاش شده این اتفاق به یک رویداد رسانه‌ای تبدیل شود. کازان البته از سال ۲۰۲۱ دیگر میزبان تیم ملی روسیه نبوده و حالا بازگشت دوباره این تیم، هیجان زیادی در شهر ایجاد کرده است. این هیجان قرار است در آک‌بارس آرنا به اوج برسد؛ جایی که تاکنون بیش از ۳۰ هزار بلیت مسابقه به فروش رسیده و با توجه به ظرفیت ۳۹ هزار نفری ورزشگاه، انتظار می‌رود بخش قابل توجهی از سکوها در اختیار هواداران روسیه باشد. در چنین شرایطی تیم ملی ایران در شبی با فضای کاملاً روسی و فشار سکوها مقابل میزبان قرار خواهد گرفت.

روس‌ها برای گرم‌تر شدن این شب حتی سراغ ستاره‌های سابق خود نیز رفته‌اند. رومان پاولیوچنکو، دیمیتری سیسیف، الکساندر سامیدوف و دیمیتری سستنیکوف از جمله چهره‌هایی هستند که قرار است در ورزشگاه حاضر شوند و هواداران فرصت دیدار، عکس گرفتن و امضا از آنها را خواهند داشت. همه‌چیز در کازان برای یک شب فوتبالی بزرگ آماده است؛ از پیراهن غول‌پیکر در قلب تاریخی شهر تا سکوهایی که آرام‌آرام پر می‌شوند. روسیه می‌خواهد بازگشتش به کازان را با یک شب به‌یادماندنی جشن بگیرد و ایران باید در همین فضای سنگین، خودش را برای یکی از جدی‌ترین آزمون‌هایش آماده کند.

جنجال روز

محسن ذاکری خبرنگار

جنجال بر سر جام قهرمانی فصل گذشته استقلال، حالا از فضای مجازی و کنایه‌های باشگاهی عبور کرده و به میز ارکان قضایی فدراسیون فوتبال رسیده است؛ پرونده‌ای که با اظهارات علی تاجرنیا، رئیس هیأت‌مدیره استقلال، درباره مخالفت یکی از اعضای هیأت‌رئیس فدراسیون با تاجرنیا در یک برنامه تلویزیونی مدعی شد در موضوع اهدای جام، مخالفت یکی از اعضای هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال وجود داشته و در مقابل از وعده شناسایی بازیکنان، برگزاری اردو و هماهنگی با باشگاه‌ها وجود داشته باشد. استفاده از وقفه بازی‌های ملی آبان‌ماه نیز بخشی از همین برنامه است، فرصتی که در دوره‌های قبلی گاهی به‌سادگی از دست می‌رفت. با این حال، چالش اصلی هر مربی‌ای که روی نیمکت امید بنشیند، همچنان پابرجاست: تعامل با باشگاه‌ها، مسابقات مقاماتی جام ملت‌های آسیا و خود رقابت‌های جام ملت‌های امید در تقویم همین بازی‌های ملی فیفا قرار دارند و همین موضوع دست سرمربی را برای در اختیار داشتن بازیکنان محدود می‌کند. به همین دلیل، حتی اگر انتخاب سرمربی این بار سریع‌تر انجام شود، تشکیل یک تیم منسجم همچنان به‌هکاری باشگاه‌ها و برنامه‌ریزی دقیق فدراسیون نیاز دارد.

از همان لحظه، فضای مجازی به میدان جدل تبدیل شد؛ هواداران و کاربران درباره «جام ویژه» موضع گرفتند و باشگاه‌های لیگ برتری نیز با کنایه و اعتراض وارد ماجرا شدند. برخی مدیران باشگاه‌ها اساساً زیر سؤال بردند که چگونه می‌توان بدون اعلام یک تصمیم رسمی و روشن، از اهدای جام قهرمانی به یک باشگاه سخن گفت. در این میان، واکنش‌های تند و طعنه‌آمیز مدیران و مالکان برخی باشگاه‌ها بر آتش این جنجال دمید و مطالبه کرده است. یعنی سؤال دیگر فقط این نیست که «جام به استقلال می‌رسد یا نه؟»، حالا سؤال مهم‌تر این است که اگر وعده‌ای برای اهدای جام داده شده، چه کسی آن را داده و سند این وعده کجاست؟

اگر سندی نباشد، پای ماده ۲۱ وسط می‌آید؟ این بخش از پرونده می‌تواند از نظر انضباطی نیز اهمیت داشته باشد.



روسیه، با کیفیت‌ترین محک قبل از جام ملت‌ها

تکلیف ادامه اردو همچنان نامشخص!

در حالی که اکثریت تیم‌های ملی فوتبال جهان در این وقفه بازی‌های ملی خود را آماده برگزاری چهار دیدار دوستانه کرده‌اند، ایران تا اینجا تنها ۲ دیدار تدارکاتی مقابل ازبکستان و روسیه را قطعی کرده و پس از برگزاری این مسابقه، برنامه اردویی ایران در حالی که هنوز زمان زیادی تا پایان وقفه بازی‌های ملی باقی مانده مشخص نیست. معلوم نیست که آیا فدراسیون بازی دوستانه سومی را برای تیم ملی در نظر خواهد گرفت یا در صورت انجام نشدن این بازی، اردوی تیم ملی با بازی‌های درون تیمی و تمرینات ادامه پیدا خواهد کرد تا اینجا، فدراسیون نتوانسته از این فرصت به‌طور کامل استفاده کند و تا پیش از تورنمنت چهارجانبه عراق که در وقفه بازی‌های ملی ماه آبان برگزار می‌شود، برنامه بازی‌های دوستانه تیم ملی کاملاً نامشخص خواهد بود. به همین دلیل، ایران باید به‌بشترین استفاده را از این تقابل با روسیه برسد که می‌تواند محکی جدی برای تیم ملی تا پیش از جام ملت‌ها باشد.

پرونده اظهارات جنجالی رئیس هیأت‌مدیره استقلال به کمیته انضباطی می‌رود

تاجرنیا سند رو نکند، محروم می‌شود



ماده ۷۱ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال در پرونده‌های مرتبط با نشر اکاذیب و اظهارات خلاف واقع مورد استناد کمیته انضباطی قرار گرفته است. در پرونده‌های مختلف، اظهارات رسانه‌ای اشخاص درباره ارکان فوتبال یا دآوری در صورت احراز تخلف با استناد به این ماده بررسی شده‌است. برای نمونه کمیته انضباطی نشر اکاذیب از طریق مصاحبه، مستند به ماده ۷۱، به یک جلسه محرومیت تعلیقی و ۵۰۰میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

در نمونه‌ای جدیدتر نیز کمیته انضباطی در پرونده مدیر رسانه‌ای تراکتور، تخلف نشر اکاذیب را مستند به ماده ۷۱ تشخیص داد و ۲ جلسه محرومیت از همراهی تیم را در نظر گرفت. البته از نظر حقوقی، اثبات نشدن ادعای تاجرنیا به‌تنهایی به معنای اثبات «نشر اکاذیب» نیست. رکن قضایی باید بررسی کند که اظهارات دقیقاً چه بوده، آیا خلاف واقع بودن آن احراز می‌شود، آیا عنوان

تخلف انضباطی بر آن صدق می‌کند و ادله ارائه شده برای انتساب تخلف کفایت دارد یا خیر. حتی در یک پرونده مربوط به اظهارات فرهاد مجیدی، کمیته انضباطی به دلیل احراز نشدن برخی ارکان تخلف، حکم برائت صادر کرده بود.

ولی اگر بررسی‌های فدراسیون نشان دهد ادعا‌های مطرح‌شده درباره تصمیم یا وعده اهدای جام فاقد مصداق واقعی بوده و شرایط عنوان تخلف انضباطی احراز شود، جریمه نقدی و محرومیت انضباطی از جمله ضمانت‌اجراهایی است که در سوابق رسیدگی به پرونده‌های مشابه دیده می‌شود. میزان و نوع مجازات نیز به تشخیص رکن قضایی و مقررات حاکم بر پرونده بستگی خواهد داشت. در موارد اخیر حتی برای اظهارات خلاف واقع درباره ارکان فدراسیون، جریمه نقدی یک میلیارد ریالی نیز صادر شده است.

جام، این بار بدون شوخی

به این ترتیب، پرونده‌ای که ابتدا با یک اظهارنظر تلویزیونی شروع شد و بعد با هجوم واکنش‌ها، کنایه‌های باشگاه‌ها و اعتراض مدیران فوتبال به یک مرحله جدی‌تر را پشت سر گذارد. اگر وعده‌ای داده شده، سندش باید روشن شود و اگر چنین وعده یا تصمیمی اساساً وجود نداشته، باید مشخص شود ادعای آن بر چه مبنایی مطرح شده است.